
ANO III - OLIVEIRA DE FATIMA, QUINTA - FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE  2023 - NO  220

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
030/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.
CONTRATADA: HPRIME ASSESSORIA E ENGENHARIA LTDA,  inscrita 
no CNPJ sob o 39.904.622/0001-80, estabelecida comercialmente na 
QD. 1005 Sul Alameda 3 H.M 02 Lote 04 Bloco B Apt 302- Palmas-TO,  
tendo como sua representante legal o Sr. FELIPE DE HÁVILA GOMES 
PEREIRA, brasileiro,empresário, Engenheiro Civil, CREA: 321967/
AP-TO, RG n° 1611579, SSP/TO, CPF nº 961.452.693-91, residente 
e domiciliado na cidade de Palmas-TO,  na QD.ARSO 102 ALAMEDA 
3, s/n, (QD. 1005, sul H.M 02 LOTE  04, residencial Munique  Bloco B 
APT 302) Plano diretor Sul 
DO VALOR: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 27/11/2023 a 27/02/2024.
DOTAÇAO: 

      ORGÃO DOTAÇÃO ELEMENTO DC FONTE DE RECURSO V. TOTAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.1005.2120 3.3.90.39 360 1.500.1002.000000 R$ 9.500,00

DO OBJETO DO CONTRATO: ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO, 
PROJETO ARQUITETÔNICO DETALHADO, GRONOGRAMA 
FINANCEIRO E MEMORIAL PARA EXECUÇÃO DE REFORMA NA 
UNIDADE BASICA DE SAÚDE-UBS DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE 
FÁTIMA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,27 de novembro de 2023.
 

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
040/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA 
LUZ, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 e portador da 
cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente e domiciliado no 
Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, possuindo o telefone 
(63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.
CONTRATADA: BONNA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA, 
inscrita no CNPJ: 19.724.740/0001-07, estabelecida comercialmente 
na Q 404 SUL, ALAMEDA 08, LOTE 01, SALA 02-D, PALMAS-TO, 
representada pelo Sr. GUSTAVO SIRIANO BONAGURA, brasileiro, 
solteiro, engenheiro civil, RG n° 1.210.475, 2ª via. SSP/TO, CPF n° 
034.289.141-39.
VIGÊNCIA: 06/12/2023 a 06/06/2024.
DOTAÇAO: 

ÓRGÃO                                         UND FUNÇÃO SUBFUNÇÃO PROGRAMA PROJETO/
ATIVIDADE CLASSIFICAÇÃO FONTE DC

10 0014 15 451 1006 1113 4.4.91.51 1.500.0000.
000000 171

DO OBJETO DO CONTRATO: 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA A CONTINUAÇÃO DA 
CONSTRUÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DO 
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO. 

Oliveira de Fátima/TO, 27 de novembro de 2023.
 

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos


		2023-11-30T10:27:25-0300
	NEREU FONTES DA LUZ:81249373115




